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Yttrande över remiss av Motion om pilotprojekt 
Vinterhjälpen  
 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/928  
 
Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 
förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 
remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ärendet Motion om pilotprojekt 
Vinterhjälpen av Kristin Jacobsson (C), till 
arbetsmarknadsnämnden för yttrande.  
 
I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta om ett pilotprojekt, 
Vinterhjälpen, som ger äldre personer möjlighet att få hjälp med 
halkbekämpning utanför sin bostad under vintersäsongen, med hjälp 
av studenter som erbjuds extrajobb eller unga inskrivna hos 
Jobbtorg Stockholm. 
 
Om pilotprojektet Vinterhjälpen ska kopplas till 
arbetsmarknadsinsatser så är förvaltningens bedömning att det är i 
förhållande till insatsen Stockholmsjobb som möjligheten behöver 
prövas. Stockholmsjobb är en arbetsmarknadsinsats som inkluderar 
en kommunal visstidsanställning där stöd ges inför, under och efter 
anställningen.  
 
Utifrån att vintervädret i Stockholm kan variera mycket från år till 
år är det svårt att prognostisera behovet av hjälp med 
halkbekämpning under vintermånaderna. Deltagare i 
arbetsmarknadsinsatser saknar ofta körkort, vilket behövs för 
transport av personal och utrustning till villa- och radhusområden i 
staden. 
  
Förvaltningen anser att målgrupp och syfte inom pilotprojektet 
Vinterhjälpen behöver tydliggöras. Därefter behöver förslagsvis 
behovet och uppdragets omfattning utredas vidare av berörda 
stadsdelsförvaltningar och eventuellt i samråd med 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Handläggare
Hanna Holmäng
Telefon: 08-50835784
Claudia Khamis
Telefon: 08-50835810

Till
Arbetsmarknadsnämnden 
den 11 november 2025

Arbetsmarknadsförvaltningen
Staben för strategi och samordning

Tjänsteutlåtande
Dnr AMF 2025/780

2025-10-30
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om pilotprojekt 
Vinterhjälpen till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.  
 
Motionen är skriven av Kristin Jacobsson (C) som beskriver att 
många äldre personer avstår från att gå ut vintertid av rädsla för att 
halka, något som leder till minskad fysisk rörelse och social 
isolering. Vidare belyser motionären att fallolyckor är den 
vanligaste olyckstypen bland äldre samt att fallolyckor orsakar 
samhället stora kostnader.  
 
I motionen föreslås att staden inför ett pilotprojekt under namnet 
Vinterhjälpen. Vinterhjälpen riktar sig till äldre som vid behov ska 
kunna få hjälp med snöskottning eller sandning utanför sitt hem 
under vintermånaderna. I motionen framhålls att tjänsten ska vara 
enkel att nå via Äldre direkt och stadens hemsida och erbjudas utan 
biståndsbedömning. Enligt motionären ligger förslaget helt i linje 
med den nya socialtjänstlagen, som beskrivs ha ett tydligt fokus på 
förebyggande insatser, individens delaktighet och stöd utan att det 
alltid krävs biståndsbedömning. 
 
I motionen föreslås Vinterhjälpen kopplas till 
arbetsmarknadsinsatser, så som extrajobb till studenter eller unga 
inskrivna hos Jobbtorg Stockholm. Vidare framhålls möjligheten att 
samarbeta med civilsamhället, ideella organisationer och lokala 
företag som arbetar med vintertjänster.  
 
Mot bakgrund av ovanstående förslås kommunfullmäktige besluta: 
 

1. att genomföra ett pilotprojekt, Vinterhjälpen, som ger äldre 
personer möjlighet att få hjälp med halkbekämpning utanför 
sin bostad under vintersäsongen, med hjälp av studenter som 
erbjuds extrajobb eller unga inskrivna hos Jobbtorg 
Stockholm. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. Jobbtorg Stockholm har deltagit i 
ärendets beredning. 

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag 
Arbetsmarknadsförvaltningen svarar på motionen utifrån sitt ansvar 
för arbetsmarknadsinsatser och förslaget att projektet ska kopplas 
till arbetsmarknadsinsatser eller personer inskrivna på Jobbtorg 
Stockholm. 
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I Stockholm stad är det trafikkontoret som ansvarar för 
vinterväghållning på gator, torg, gång- och 
cykelbanor. Fastighetsägare som bostadsrättsföreningar, 
bostadsrättsbolag och villaägare ansvarar för att snö och is inte 
utgör någon fara för människor och fordon kring fastigheten. 
 
Ordinarie snöröjning inom staden genomförs av stadens 
upphandlade entreprenörer. I dagsläget kan den som upptäcker 
halka på trottoarer, gångbanor, cykelbanor, gator eller vägar anmäla 
detta i stadens app Tyck till. 
 
Det förslag som lyfts fram i motionen bedömer 
arbetsmarknadsförvaltningen går utöver ordinarie snöröjning och 
ansvar för vinterväghållningen.  
 
Om pilotprojektet Vinterhjälpen ska kopplas till 
arbetsmarknadsinsatser så är förvaltningens bedömning att det är i 
förhållande till insatsen Stockholmsjobb som möjligheten behöver 
prövas. 
 
Stockholmsjobb är en arbetsmarknadsinsats som inkluderar en 
kommunal visstidsanställning där stöd ges inför, under och efter 
anställningen. Stockholmsjobben syftar till att vara en 
kompetenshöjande insats som bidrar till en hållbar etablering på 
arbetsmarknaden för individer som har haft svårigheter att få arbete 
och är inskrivna på stadens jobbtorg. Målet är att deltagaren efter 
avslutad insats arbetar eller studerar. Bestämmelser för arbetstagare 
i arbetsmarknadspolitiska insatser, BEA, är det kollektivavtal som 
reglerar Stockholmsjobben. Syftet med anställning enligt avtalet är 
att stärka arbetstagarens möjligheter att få en reguljär anställning 
som efterfrågas på arbetsmarknaden.  
 
Enligt BEA-avtalet ska den anställde utföra arbete som inte är 
budgeterat inom arbetsgivarens ordinarie verksamheter. Den 
anställde kan under arbetets gång utföra vissa ordinarie 
arbetsuppgifter under handledning, men det får inte leda till att det 
skapar undanträngningseffekter för övrig personal. 
För att undvika undanträngningseffekter för övrig personal eller 
verksamhet i staden utför deltagarna inget ordinarie arbete utan 
fokuserar på saker som förbättrar verksamheten och på ett tydligt 
sätt höjer kvalitén på arbetsplatsen.  
 
Stockholmsvärdar är en typ av anställning inom Stockholmsjobb. I 
arbetet som Stockholmsvärd ingår plockstädning och lokalvård 
samt sandning och ishackning på vintern, uppgifter som bidrar till 
en ökad trygghetskänsla och stärkt säkerhet. I samråd med 
Trafikkontoret bestäms allmänna platser på vilka 
Stockholmsvärdarna plockstädar, sandar och hackar is. 
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I motionen framhålls att det finns ett särskilt behov av hjälp med 
snöröjning hos äldre radhus- och villaägare, som 
arbetsmarknadsförvaltningen uppfattar som Vinterhjälpens primära 
målgrupp. 
 
Förvaltningen har svårt att uppskatta hur stort behovet av hjälp med 
snöröjning är hos ovannämnda målgrupp. Detta är en fråga som de 
stadsdelsnämnder som återfinns bland remissinstanserna är bäst 
lämpade att avgöra.  
 
Utifrån att vintervädret i Stockholm kan variera mycket från år till 
år är det svårt att prognostisera behovet av hjälp med 
halkbekämpning under vintermånaderna. Det finns därför stora 
utmaningar och kostnader i att bygga upp en arbetsmarknadsinsats 
som enbart sysslar med halkbekämpning vintertid. 
 
Förvaltningen ser praktiska och organisatoriska svårigheter i att 
genomföra insatser riktade mot äldre privatpersoner i villa- och 
radhusområden. Exempelvis behöver deltagarna ha tillgång till 
handledning och inom stadens nuvarande arbetsmarknadsinsatser 
saknar flera av deltagarna och även vissa handledare körkort, vilket 
behövs eftersom snöröjningen kräver transporter av personal och 
utrustning. 
 
I motionärens förslag föreslås studenter eller unga inskrivna hos 
Jobbtorg Stockholm arbeta med halkbekämpning. Detta bedömer 
förvaltningen falla inom ramen för ordinarie anställning, så som 
exempelvis timanställningar. Förvaltningen är positiv till att 
arbetstillfällen skapas för målgrupper som behöver extrajobb eller 
skaffa sig arbetslivserfarenhet. 
 
Den fixartjänst som stadsdelarna idag tillhandahåller inom ramen 
för sin ordinarie verksamhet erbjuder den som har fyllt 68 år hjälp 
med enklare vardagssysslor. I dagsläget omfattas inte snöskottning 
av fixartjänsterna, något som framgår på stadens hemsida. Att utöka 
fixartjänsterna till att omfatta även snöröjning och halkbekämpning 
för privatpersoner är en fråga som berörda stadsdelsnämnder får ta 
ställning till.  
 
Avslutningsvis ser arbetsmarknadsförvaltningen att målgrupp och 
syfte inom pilotprojektet Vinterhjälpen behöver tydliggöras.  
Därefter behöver förslagsvis behovet och uppdragets omfattning 
utredas vidare av berörda stadsdelsförvaltningar och eventuellt i 
samråd med arbetsmarknadsförvaltningen. 
 
Arbetsmarknadsnämnden föreslås hänvisa till förvaltningens 
tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 
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Karina Uddén 
Arbetsmarknadsdirektör 

 Amanda Broman 
Avdelningschef 

Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
 

Bilaga 
    Motion om pilotprojekt Vinterhjälpen 
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